
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. O 27 /2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do Decreto n. 4.050, 
de 12/12/2001, e da Portaria Ministerial n. 189, de 3/3/1995, 

RESOLVE: 

Autorizar a cessão do servidor Manoel Mendes Alves, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, matrícula no SIAPE n. 465910, ao Instituto Brasileiro do Meio 
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (Ibama), para exercer o cargo de Chefe de 
Serviço Especializado, código DAS- 101.1, com ônus para a origem. 

Brasília, ôW de Tg,06iRO de 2002. 

Lauro Morhy 
Reitor 


